



06.03.2025

## X Edycja Ogólnopolskiej Akademii - Konkursu wiedzy o prawie!

**X edycja „Ogólnopolskiej Akademii – Konkursu Wiedzy o Prawie” dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych ruszyła 12 lutego 2025 roku w nowej formule**

**Jubileuszowa edycja prestiżowego konkursu dla uczniów klas V–VIII szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych wraca w zmienionej formule. Uczestnicy będą mogli sprawdzić swoją wiedzę prawniczą i zmierzyć się z rówieśnikami w Ogólnopolskiej Akademii „– Konkursie Wiedzy o Prawie” organizowanym przez Krajową Izbę Radców Prawnych. Rejestracja szkół potrwa do 13 marca, a uczestników potrwa – do 14 marca 2025 roku.**

Celem Akademii „Konkursu Wiedzy o Prawie” jest działanie na rzecz zwiększenia świadomości prawnej uczennic i uczniów polskich szkół.

– Prawo obecne jest w każdym obszarze naszego życia. Dotyczy to również życia i spraw dzieci i młodzieży. Zależy nam, aby świadomość prawna dzieci i młodzieży rosła, by najmłodszy członkowie naszego społeczeństwa znali swoje prawa i obowiązki. Bardzo ważne jest, aby od najmłodszych lat kształtować postawę szacunku do prawa. Nasza Akademia w sposób istotny przyczynia się do realizacji tych celów. Jej założeniem jest nie tylko wzbudzenie zainteresowania prawem w chwili obecnej, lecz także kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego – mówi Prezes KRRP Włodzimierz Chróścik.

Tegoroczna, okrągła edycja Akademii, tak jak we wcześniejszych latach, będzie się składała z trzech etapów. Zmieniono jednak przebieg etapu II – okręgowego, który przyjmie formę stacjonarną i odbędzie się w siedzibach Okręgowych Izb Radców Prawnych lub miejscach wskazanych przez Organizatora.

Harmonogram poszczególnych etapów prezentuje się w tym roku następująco:

- **Etap I** – szkolny: zostanie przeprowadzony w formie testu online za pomocą specjalnej strony internetowej <https://konkursakademia.pl> w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych na terenie całego kraju. Odbędzie się w dniu 19 marca 2025 roku.
- **Etap II** – okręgowy: będzie składał się z dwóch części – pisemnej i ustnej. Część pisemna będzie polegała na rozwiązaniu przypadku jednakowego dla wszystkich uczestników w całym kraju w danej kategorii uczestników – uczniów szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych. Po sprawdzeniu przypadków przez komisje okręgowe rozpocznie się część ustna. Tu uczestnicy będą odpowiadali na jedno pytanie wylosowane z puli 20 pytań. Ten etap odbędzie się w dniu 9 kwietnia 2025 roku.
- **Etap III** – centralny: finał będzie składał się z wypowiedzi ustnej przed Centralną Komisją Akademii. Uczniowie będą odpowiadali na dwa wybrane przez siebie pytania spośród trzech pytań wylosowanych z puli 50 pytań. Odbędzie się w dniu 19 maja 2025 roku.

Aktualne informacje dotyczące organizacji, terminów i wyników poszczególnych etapów konkursu przekazywane będą za pośrednictwem strony internetowej oraz w mediach społecznościowych Krajowej Izby Radców Prawnych.

– Wracamy do formuły stacjonarnej, aby uniknąć problemów z połączeniem zdalnym czy brakiem odpowiedniego sprzętu. Chcemy, żeby wszyscy uczniowie mieli takie same szanse w konkursie w całym kraju, stąd współpraca Krajowej Izby Radców Prawnych z Izbami okręgowymi – mówi Wiceprezes KRRP Jakub Puzkarski, odpowiedzialny za obszar edukacji prawnej w KIRP. – Zapraszamy wszystkich chętnych uczniów do udziału w naszym prestiżowym konkursie. Liczne zapytania spływają do nas już od kilku tygodni. Wreszcie nadszedł czas, kiedy możemy przybliżyć szczegóły tej wyjątkowej edycji – dodaje.

Uczestnicy muszą zostać zgłoszeni przez szkołę, do której uczęszczają. Po zakończeniu rejestracji do każdego szkolnego opiekuna konkursu wyślemy e-mail z loginami i hasłami dla wszystkich zgłoszonych. W pierwszym etapie uczestnicy będą rozwiązywali test jednocześnie w całym kraju z podziałem na kategorie: o godzinie 11.00 szkoły podstawowe i o godzinie 13.00 dla szkoły ponadpodstawowe.

Do drugiego etapu z terenu każdej Izby okręgowej zostanie zakwalifikowanych po 10 uczestników z każdej kategorii – uczniów szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów ze wszystkich szkół biorących udział w Akademii z obszaru działania danej OIRP.

Natomiast do trzeciego etapu przechodzi jeden uczestnik z każdej kategorii (szkoła podstawowa i szkoła ponadpodstawowa) z terenu każdej Izby okręgowej. Będą to ci, którzy w ramach drugiego etapu uzyskali najwyższą liczbę punktów. Komisje Centralne Akademii oceniają nie tylko treść merytoryczną wypowiedzi, lecz także jej formę.

Spośród uczestników po troje uczniów ze szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych z trzema najlepszymi wynikami uzyska tytuł laureata, pozostałe osoby zostaną finalistami Akademii. W konkursie przewidziano nagrody.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęło Ministerstwo Edukacji Narodowej. Więcej informacji oraz regulamin są dostępne na stronie konkursu [www.akademia.kirp.pl](http://www.akademia.kirp.pl) oraz w mediach społecznościowych Krajowej Izby Radców Prawnych, a także w załącznikach poniżej.

Serdecznie zapraszamy wszystkich uczniów do udziału w konkursie Akademia Wiedzy o Prawie i rywalizacji o cenne nagrody!